PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

900

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 900 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

900

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 900 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/09/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0809.001/2021 - GAB

Dispõe sobre a exoneração de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO requerimento da servidora do quadro de pessoal em
provimento efetivo, Sra. JOICY KELLY DA COSTA, ocupante do cargo
de Atendente de Serviços Médicos, que solicita exoneração do cargo
ao qual ocupa, de acordo com o inciso II, artigo 45, da Lei nº
090/2000;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. JOICY KELLY DA COSTA, portadora do
RG nº 2001097110140, SSP-CE, CPF nº 000.897.163-37, do quadro
de pessoal em provimento efetivo, ocupante do cargo de Atendente
de Serviços Médicos, lotada na Secretária Municipal de Saúde, pelo
fato de estar afastada de suas atividades laborativas e não ter
interesse em permanecer com o vínculo ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 08 DE SETEMBRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0809.002/2021 - GAB

Dispõe sobre a exoneração de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO requerimento da servidora do quadro de pessoal em
provimento efetivo, Sra. SUELE ABRANTES DE LIMA, ocupante do
cargo de Enfermeira, que solicita exoneração do cargo ao qual ocupa,
de acordo com o inciso II, artigo 45, da Lei nº 090/2000;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. SUELE ABRANTES DE LIMA, portadora do
RG nº 99029187876, SSP-CE, CPF nº 000.090.533-01, do quadro de
pessoal em provimento efetivo, ocupante do cargo de Enfermeira,
lotada na Secretária Municipal de Saúde, pelo fato estar afastada de
suas atividades laborativas e não ter interesse em permanecer com o
vínculo ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 08 DE SETEMBRO DE 2021.

90
JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0809.003/2021 - GAB

Dispõe sobre a exoneração de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO requerimento da servidora do quadro de pessoal em
provimento efetivo, Sr. FRANCISCO WELLINGTON DE ALENCAR,
ocupante do cargo de Motorista, que solicita exoneração do cargo ao
qual ocupa, de acordo com o inciso II, artigo 45, da Lei nº 090/2000;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. FRANCISCO WELLINGTON DE ALENCAR,
portador do RG nº 94002306946, SSP-CE, CPF nº 492.206.243-20, do
quadro de pessoal em provimento efetivo, ocupante do cargo de
Motorista, lotado na Secretária Municipal de Saúde, pelo fato de não
ter interesse em permanecer com o vínculo ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 08 DE SETEMBRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO::::::::::::::::::::

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, o Sr. Túlio Lima Sales, no uso
de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO
TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO, vêm adjudicar o presente processo administrativo
de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0907.01/2021-01,
para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor da empresa SERV LOK SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ No. 19.007.717/0001-93 com o
valor global R$ 2.655.282,46 (dois milhões seiscentos e cinquenta e
cinco mil duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 03 de setembro de 2021.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município

90

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 900 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/09/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Cedro/CE, a Sra. Regina
Célia Cavalcante da Silva Leite, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, vêm homologar o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0907.
01/2021-01, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor da empresa SERV LOK SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ No. 19.007.717/0001-93 com o
valor global R$ 2.655.282,46 (dois milhões seiscentos e cinquenta e
cinco mil duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 06 de setembro de 2021.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-09-09T08:54:05-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308